

Meinertz A/S af 1939

Sverigesvej 11

8660 Skanderborg

CVR-nummer 47 49 07 15

Årsrapport

1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. maj 2016



Øjvind Hulgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Meinertz A/S af 1939

Sverigesvej 11

8660 Skanderborg

Hjemstedskommune:

Skanderborg

CVR-nummer:

47 49 07 15

Regnskabsperiode:

1. januar 2015 - 31. december 2015

Bestyrelse

Øjvind Hulgaard

Ulrik Meinertz

Christian Meinertz

Direktion

Ulrik Meinertz

Pengeinstitut

Danske Bank

Revisor

Dansk Revision Randers

Godkendt Revisionspartnerselskab

Tronholmen 5

8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er moderselskab for det fuldt ejede datterselskab MEINERTZ A/S af 1962, herudover ejer det koncernens fabriksejendom, som er udlejet til datterselskabet.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Udlejningen af selskabets ejendom til datterselskabet MEINERTZ A/S af 1962 er forløbet som forventet.

Resultatet i datterselskabet udgør et underskud på Tkr. 5.145, hvilket ikke er tilfredsstillende og ikke svarer til det forventede.

Årets resultat i moderselskabet udgør et underskud på Tkr. 4.792, og den bogførte egenkapital udgør Tkr. -66. pr. 31 december 2015.

Selskabet har den 25/11 2015 ydet et koncerntilskud til datterselskabet på tkr. 2.800.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Kapitalen forventes retableret via fremtidig indtjening.

Selskabets kapitalberedskab til at gennemføre de lagte planer er afhængig af udlejning af ejendom til datterselskabet. Datterselskabets resultat har været utilfredsstillende, men der forventes overskud i år 2016, og der er fortsat stor fokus på likviditetsstyringen, hvorfor selskabets likviditet til at gennemføre de lagte planer anses for tilstrækkelig.

Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes både i moderselskab og datterselskab et positivt resultat i 2016.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, der påvirker vurderingen af årsrapporten for 2016.

		2015	2014
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	1.716.199	1.701
	Personaleomkostninger	-59.500	-25
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-599.000	-599
	Resultat før finansielle poster	1.057.699	1.077
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.145.014	642
1	Finansielle indtægter	33.833	7
	Finansielle omkostninger	-739.363	-535
	Årets resultat	-4.792.845	1.191
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-4.792.845	1.191
	Resultatdisponering i alt	-4.792.845	1.191

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Grunde og bygninger	26.553.448	27.154
	Materielle anlægsaktiver	26.553.448	27.154
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	755.874	3.101
	Finansielle anlægsaktiver	755.874	3.101
	Anlægsaktiver i alt	27.309.322	30.255
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	95.648	0
	Tilgodehavender	95.648	0
	Likvide beholdninger	107	188
	Omsætningsaktiver i alt	95.756	188
	Aktiver i alt	27.405.078	30.443

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	510.000	510
	Overført resultat	-575.642	4.217
3	Egenkapital i alt	-65.642	4.727
	Gæld til realkreditinstitutter	9.535.259	9.775
	Anden gæld	2.143.516	633
4	Langfristede gældsforpligtelser	11.678.775	10.408
	Gæld til realkreditinstitutter	422.741	929
	Anden gæld	15.369.203	14.379
	Kortfristede gældsforpligtelser	15.791.944	15.308
	Gældsforpligtelser i alt	27.470.719	25.716
	Passiver i alt	27.405.078	30.443
5	Usikkerhed om going concern		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK
1		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	33.833	7
Finansielle indtægter i alt	33.833	7
2		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	6.379.888	6.380
Tilgang i årets løb	2.800.000	0
Kostpris 31. december	9.179.888	6.380
Værdireguleringer 1. januar	-3.279.000	-3.921
Årets resultatandel	-5.145.014	642
Værdireguleringer 31. december	-8.424.014	-3.279
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	755.874	3.101

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Meinertz af 1962 A/S	Skanderborg	100%

3	Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
		hedskapi- tal	resultat	
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	510	4.217	4.727
	Årets resultat	0	-4.793	-4.793
	Egenkapital ultimo	510	-576	-66

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	7.772.183	6.601
5	Usikkerhed om going concern		
	Selskabets kapitalberedskab til at gennemføre de lagte planer er afhængig af udlejning af ejendom til datterselskabet. Datterselskabets resultat har været utilfredsstillende, men der forventes overskud i år 2016, og der er fortsat stor fokus på likviditetsstyringen, hvorfor selskabets likviditet til at gennemføre de lagte planer anses for tilstrækkelig.		

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK

6 Eventualforpligtelser

Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.958 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 25.448 tkr.

Ejerpantebreve på nom. 2.064 tkr. er pr. 31. december 2015 stillet til sikkerhed for gæld i datterselskab.

Selskabet kautionere for datterselskabs gæld til pengeinstitut. Kautionen er begrænset til maks. 2.000 tkr.

Til sikkerhed for anden langfristet gæld er der givet pant i grunde og bygninger med 1.700 tkr. hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.105 tkr.